
ZÁPISNICA 
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Betlanovce,  

konaného dňa 17.11.2017 
v kancelárií obecného úradu v Betlanovciach 

 

Prítomní : poslanci OZ podľa prezenčnej listiny 

      Danuša Beláková - hlavná kontrolórka obce Betlanovce 

       

       

            
Program:  

1. Schválenie programu 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov 

3. Voľba návrhovej komisie 

4. Kontrola plnenia uznesení 

5. Výročná správa za rok 2016 

6. Správa audítora k individuálnej účtovnej závierke za rok 2016 a súlad s výročnou správou 

7. Správy hlavnej kontrolórky z kontrol 

8. VZN č. 3/2017 – ktorým sa podľa zmeny a doplnku 2017 územného plánu obce Betlanovce 

mení a dopĺňa VZN č. 3/2014, ktorým bola vyhlásená záväzná časť územného plánu obce 

Betlanovce. 

9. Rôzne 

 

 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila a viedla starostka obce. V úvode privítala prítomných  

a skonštatovala, že počet prítomných poslancov je 6 a obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné. 

 

K bodu 1. Schválenie programu 
Návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva bol poslancom doručený spolu s pozvánkou na 

zasadnutie obecného zastupiteľstva.  

 

Prítomní poslanci schválili upravený program rokovania: 

1. Schválenie programu 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov 

3. Voľba návrhovej komisie 

4. Kontrola plnenia uznesení 

5. Výročná správa za rok 2016 

6. Správa audítora k individuálnej účtovnej závierke za rok 2016 a súlad s výročnou správou 

7. Správy hlavnej kontrolórky z kontrol 

8. Rôzne 

 

Hlasovanie:  Prítomní: 6   Neprítomní: 1   Za: 6   Proti: 0   Zdržali sa: 0   Nehlasovali: 0 

 

K bodu 2. Určenie zapisovateľa a overovateľov 
Za  zapisovateľa bola určená  Mgr. Stančáková a za  overovateľov  určení   p. Zentko a   p. 

Jarošová. Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie určenie zapisovateľky a overovateľov. 
 
K bodu 3. Voľba návrhovej komisie 
Do návrhovej komisie boli zvolení p. Hodák, p. Barilla a p. Kopčák. 

 

Hlasovanie:  Prítomní: 6   Neprítomní: 1   Za: 6   Proti: 0   Zdržali sa: 0   Nehlasovali: 0 

 



K bodu 4. Kontrola plnenia uznesení 
Kontrolou predchádzajúcich uznesení poslanci konštatovali, že uznesenia sú splnené. 

 

K bodu 5. Výročná správa za rok 2016 
 
OZ berie na vedomie výročnú správu obce za rok 2016 

 

Hlasovanie:  Prítomní: 6   Neprítomní: 1   Za: 6   Proti: 0   Zdržali sa: 0   Nehlasovali: 0 

 

K bodu 6. Správa audítora k individuálnej účtovnej závierke za rok 2016 a súlad s výročnou 
správou 
 
OZ berie na vedomie správu nezávislého auditora k individuálnej účtovnej závierke za rok 2016 

a súlad s výročnou správou. 

 

Hlasovanie:  Prítomní: 6   Neprítomní: 1   Za: 6   Proti: 0   Zdržali sa: 0   Nehlasovali: 0 

 

K bodu 7. Správy hlavnej kontrolórky z kontrol 
 

A) Hlavná kontrolórka informuje o záveroch z vykonanej kontroly na úseku Inventarizácie 

majetku, záväzkov a rozdielu a záväzkov obce Betlanovce k 31.12.2016. Konštatuje, že 

kontrolou neboli zistené žiadne nedostatky.  

B) Kontrolou na úseku správy miestnych daní a poplatku obce Betlanovce hlavná kontrolórka 

konštatuje prehľadnosť dokumentácie, zároveň odporúča vyzvať daňovníkov – právnické 

osoby, ktoré podali daňové priznania za pozemky v nájme alebo podielovom 

spoluvlastníctve na odstránenie nedostatkov v zmysle zákona o miestnych daniach 

a poplatku za komunálny odpad a drobný stavebný odpad. Hlavná kontrolórka odporúča 

inventarizáciu všetkých pozemkov v k.ú. Betlanovce. 

 

OZ berie na vedomie správy hlavnej kontrolórky na vedomie. 

 

Hlasovanie:  Prítomní: 6   Neprítomní: 1   Za: 6   Proti: 0   Zdržali sa: 0   Nehlasovali: 0 

 

K bodu 8. Rôzne 
 
a) Starostka informuje o dodávke veľkokapacitných kontajnerov, a navrhuje ich umiestneniť do 

areálu kultúrneho domu 

b) Starostka podáva informáciu o podanej žiadosti na enviromentálny fond na ČOV a kanalizáciu 

a žiadosti na dotáciu požiarnej zbrojnice 

c) Obci bola zaslaná ponuka na verejné osvetlenie vypracovaná p. Zigom. OZ navrhuje v priebehu 

budúceho roka vypracovať štúdiu s porovnaním nákladov na súčastné osvetlenie a nákladov na 

nové osvetlenie. 

    

 

Na záver starostka poďakovala prítomným za účasť a zasadnutie ukončila. 

 

V Betlanovciach, dňa 17.11.2017 

 

Beáta Kopčáková 

starostka obce 

Zapísala: Mgr. Stančáková 

Overovatelia zápisnice: p. Zentko 



                                       p. Jarošová 


